
 

DECISIONE DI AFFIDAMENTO n.10 del 30/06/2025 – WF 508/24 

(art. 120, co. 10, D.Lgs. 36/2023) 

 

OGGETTO: Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di Supporto all’Unità Organizzativa 

Contabilità e Bilancio e di Assistenza fiscale, tributaria e contributiva – Codice CIG 

B316A0D897. 

IL DIRIGENTE 

Visto il contratto n. 2024/501, del 31/12/2024 con il quale è stato affidato il servizio di Supporto all’Unità 

Organizzativa Contabilità e Bilancio e di Assistenza fiscale, tributaria e contributiva all’operatore economico 

Dott. Antonio Lo Mauro; 

Rilevato che l’art. 120, co. 10 del D.Lgs. 36/2023 dispone: “Nel caso in cui nel bando e nei documenti di 

gara iniziali sia prevista un’opzione di proroga il contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni 

contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto nei documenti di gara, alle 

condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante”; 

Dato atto che: 

– il contratto specificato in oggetto volge in scadenza; 

– alla data odierna non è ancora decorso il termine di durata del contratto citato in oggetto; 

– la scrivente Amministrazione ha previsto nell’art. 3 Capitolato di gara una proroga contrattuale fino al 

completamento della procedura per il nuovo affidamento in oggetto e comunque fino a 3 mesi; 

– il valore economico riferito alla durata della preventivata proroga era stato computato, a norma dell’art. 

14, co. 4 del D.Lgs. 36/2023 nel valore complessivo dell’appalto; 

Visto il D.Lgs. 36/2023, ed in particolare l’art. 120, comma 10, che regolamenta in merito alle proroghe 

contrattuali; 

Vista la deliberazione di Consiglio on Delibera n. 148/2021, confermati con successiva Delibera n. 3 del 

03.04.2023; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa; 

D E T E R M I N A  

1) di dichiarare quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente determinato  

2) per le ragioni espresse in premessa, di richiedere all’OE, Dott. Antonio LoMauro, la proroga del 

contratto in oggetto per mesi 3, ovvero sino al completamento della procedura di gara, il cui iter 

amministrativo è stato già avviato; 

3) di disporre che venga inviata apposita comunicazione all’operatore economico affidatario 

dell’appalto; 

4) di impegnare la spesa di euro 34.200, IVA; 

5) DARE MANDATO al RUP ed al DEC nominati a compiere tutti gli atti pertinenti e conseguenti alla 

presente determina avvalendosi del supporto degli uffici all’uopo assegnati, ivi compresi gli 

adempimenti in materia di pubblicazioni, comunicazioni, trasparenza ed esecuzione 

                                                                                                          Il Direttore Amministrazione 

                                                                                                                  Dott. Girolamo Groppuso 


